— 1 —

四 川 省 教 育 厅

四川省教育厅关于开展

2020 年省级线下、线上线下混合式、社会实践

一流本科课程推荐工作的通知

各普通本科高校：

根据《教育部关于一流本科课程建设的实施意见》（教高

„2019‟8号）、《四川省教育厅关于开展省级一流本科课程建

设工作的通知》（川教函„2020‟458 号）精神，为加快推进四

川省一流本科课程建设，经研究，决定开展 2020年省级线下、

线上线下混合式、社会实践一流本科课程推荐工作。现将有关事

项通知如下。

一、推荐范围

普通本科高校纳入人才培养方案且设置学分的本科课程均

可推荐，包括思想政治理论课、公共基础课、专业基础课、专业

课以及通识课等独立设置的本科理论课程、实验课程和社会实践

课程等。

二、推荐类型

此次推荐课程分为线下一流课程、线上线下混合式一流课

 — 2 —

程、社会实践一流课程 3 种类型。线上一流课程、虚拟仿真实验

教学一流课程推荐与国家级申报同步开展。

三、推荐数量

2020年省级三类一流本科课程推荐总额为 1102门。我厅综

合各校往年教学成果奖分配名额、国家级一流课程数量以及博

士、硕士建设单位“递进培育”计划支持方案要求等相关因素进

行了名额分配（附件 1）。请各校在分配名额内，按照线下一流

课程 30%、线上线下混合式一流课程 60%、社会实践一流课程 10%

的比例推荐。

四、申报要求

各高校要按照“坚持分类建设、坚持扶强扶特、提升高阶性、

突出创新性、增加挑战度”的原则，依据三类一流课程建设要求

组织申报工作。课程负责人须为申报高校正式聘用的教师，每人

每年限主持或参与一门课程申报。

五、申报程序

1.各高校要高度重视，精心组织，严格把关课程的政治性、

思想性、科学性和规范性，对申报课程网上内容和教学活动进行

全面核查，择优申报。

2.各高校要认真学习《教育部一流本科课程建设的实施意

见》，准确把握一流本科课程的建设要求，严格形式审查，客观

公正组织校内遴选，推荐名单经校内公示无异议后进行申报。教

 — 3 —

育厅将严格按照一流课程建设标准要求进行形式审查，淘汰不符

合基本要求的课程。

3.课程团队须提交申报书及相关佐证材料。请各高校于 2020

年 12月 18日-2021年 1月 3日期间登录四川省教育厅项目申报

评审平台（http://139.159.239.175） 填报申报课程信息，上

传加盖公章的 PDF 版《四川省一流本科课程申报书（2020年）》

（附件 2）及附件资料（视频上传网址链接，技术要求：分辨率

为 1280*720，帧数为 30帧/秒，码流控制在 1Mb/秒左右，视频

采用 h264编码协议 AVC格式，音频采用 AAC格式，最终文件为

MP4 格式，图像清晰稳定，声音清楚。说课视频不超过 200M，课

堂实录视频不超过 1G；其他附件资料为 PDF格式）。同时，将

学校正式推荐公函寄至四川省教育厅高等教育处，将加盖公章的

推荐公函 PDF版、《四川省一流本科课程申报推荐汇总表（2020

年）》（附件 3）电子表发送至指定邮箱。各高校平台用户名为

单位名称字母缩写（附件 4），初始密码为 123456，请注意及时

修改密码，逾期不予受理。

六、联系方式

为保证相关工作的顺利进行，请各高校确定一名工作人员具

体负责此项工作，并于 2020 年 12 月 21 日前将工作联系人信息

表（附件 5）发送我厅高教处。

联系人：陈建跃；电话：028-86110894、18802800879；

../Microsoft/Windows/INetCache/Microsoft/Windows/INetCache/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Microsoft/AppData/Local/Temp/Rar$DIa19144.26567/四川省教育厅
http://139.159.239.175/

 — 4 —

电子邮箱：jyt86110894@163.com；

通信地址：成都市青羊区陕西街 26 号（四川省教育厅高等

教育处 504室）

附件：1.四川省 2020年一流本科课程推荐名额分配表

2.四川省一流本科课程申报书（2020 年）

3.四川省一流本科课程申报推荐汇总表（2020 年）

4.四川省一流本科课程认定工作联系人信息表

5.各高校项目申报平台账号名册

                   四川省教育厅

2020 年 12 月 17日

mailto:scgaozhijiaoyu@163.com

 — 5 —

附件 1

2020 年省级三类一流本科课程申报名额分配表

序号 单位 申报数量

1 四川大学 121

2 电子科技大学 60

3 西南交通大学 62

4 西南财经大学 50

5 西南民族大学 35

6 中国民用航空飞行学院 25

7 四川农业大学 34

8 成都理工大学 28

9 西南石油大学 33

10 成都中医药大学 30

11 四川师范大学 29

12 西华师范大学 31

13 西南科技大学 28

14 西华大学 28

15 成都信息工程大学 30

16 西南医科大学 30

17 成都大学 19

18 四川轻化工大学 21

19 西昌学院 19

20 川北医学院 20

21 四川音乐学院 15

22 成都体育学院 15

23 成都医学院 15

24 绵阳师范学院 22

25 内江师范学院 20

 — 6 —

序号 单位 申报数量

26 宜宾学院 18

27 四川文理学院 14

28 成都师范学院 15

29 乐山师范学院 21

30 成都工业学院 15

31 四川旅游学院 14

32 四川民族学院 10

33 四川警察学院 18

34 攀枝花学院 20

35 阿坝师范学院 10

36 成都东软学院 9

37 四川传媒学院 9

38 成都文理学院 9

39 四川工业科技学院 9

40 四川文化艺术学院 9

41 四川电影电视学院 9

42 电子科技大学成都学院 7

43 成都理工大学工程技术学院 7

44 成都银杏酒店管理学院 7

45 四川工商学院 9

46 四川外国语大学成都学院 7

47 西南财经大学天府学院 7

48 四川大学锦城学院 10

49 四川大学锦江学院 7

50 西南科技大学城市学院 7

51 西南交通大学希望学院 7

52 吉利学院 5

合计 1102

	doc_mark
	Content